Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 31.07.2015 года № 163

Об установлении среднерыночной стоимости одного квадратного метра жилой площади, сложившейся в границах Городского округа

Верхняя Тура  на третий квартал 2015 года

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской  Федерации, руководствуясь Законом Свердловской области от 22.07.2005 N 96-ОЗ "О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального фонда на территории Свердловской области", Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 08.04.2015 N 258/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2015 года", постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N 1296-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года", Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей жилой площади, сложившейся на территории Городского округа Верхняя Тура» для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, утверждённым постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 25.10.2012 года № 221 с изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившуюся на территории Городского округа Верхняя Тура на третий квартал 2015 года:

1) при приобретении  жилого помещения на вторичном рынке жилья      17 081,8 рублей,

2) при строительстве и реконструкции жилых помещений, при покупке жилого помещения на первичном рынке благоустроенного жилья (со сроком ввода в эксплуатацию дома не более пяти лет) - 40 200 рублей,

3) для расчёта социальных выплат  на приобретение жилья молодым семьям – 28 640,9 (двадцать восемь тысяч шестьсот сорок рублей 90 копеек) рублей».
4) для расчета социальных выплат всем категориям граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств федерального бюджета и бюджета Свердловской области на приобретение жилых помещений 40 200 рублей (сорок тысяч двести рублей).

2. Жилищно-бытовой комиссии применять установленную среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Данное постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.

Глава городского округа
            А.В. Брезгин